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ALBIN MICHEL

"Petite Bibliothèque Elégante Illustrée" 
(9 x 13,5, vers 1900, 40c.)

sd 15 MONET Henri Le dernier des Annamites (Cochinchine)

(comprend les 2 volumes de "Khi-Hoa", parus dans la

"Petite Bibliothèque Omnibus illustrée" éd. H. Geffroy) B/M 30

"Nouvelle Collection Albin Michel" (vers 1900, 95c.)

sd BRULAT Paul Histoire d'un homme (couv. ill. et ill. hors texte) B 8

"Œuvres de Georges Courteline" (25 vol. non datés, début 1900)
(80 pages 11 x 17.5 couv. ill. et illustrations dans le texte 

de L. Blombed, Albert Guillaume, Barrère, Sta)

9 COURTELINE G. Boubouroche B 3

13 COURTELINE G. Les fourneaux B 3

15/18 COURTELINE G. Messieurs les Ronds de Cuir (4 volumes) B 12

19 COURTELINE G. Ah ! Jeunesse !... B 3

20 COURTELINE G. Théodore cherche des allumettes B 3

21 COURTELINE G. Coco, Coco et Toto B 3

22 COURTELINE G. Le miroir concave B 3

23 COURTELINE G. L'illustre Piégelé B 3

24 COURTELINE G. Facéties de Jean de la Butte B 3

"Contemporaine Collection" (non daté, 1920/1921)
(fascicules 32 pages 11 x 16.5 couverture illustrée Maitrejean)

1 COURTELINE G. Théodore cherche des allumettes B 3

4 COURTELINE G. Monsieur Badin B 3

20 COURTELINE G. Le miroir concave B 3

21 COURTELINE G. Un client sérieux B 3

A. BOURDILLIAT et Cie

"Bibliothèque Nouvelle à 1 franc le volume"

1860 FEVAL Paul Le berceau de Paris (319 pages in-12) contenant :

Odolin le rameur

Le palais des Termes

Sigefroy le Manchot B/M 25
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DENTU

"Œuvres de Paul Féval"

1863 FEVAL Paul Le capitaine fantôme B/M 8

L'EDITION NOUVELLE

"Le Livre Universel" (couverture illustrée 50 c. 1907-1908)

sd 7 SUE Eugène Plik & Plok B/M 10

sd 17 FRANCE Hector L'amour au Pays Bleu B/M 15

Ernest FLAMMARION

"Auteurs Célèbres" (1887-...) 
(60 c. couverture illustrée couleurs)

sd 102 HACKS Charles A bord du Courrier de Chine B 15

sd 174 TOLSTOI Léon La sonate à Kreutzer - dernière couverture mitée B/M 6

sd 299 TOLSTOI Léon Maître et serviteur B 15

sd 377 TOLSTOI Léon Napoléon et la Campagne de Russie B 15

sd 404 SIENKIEWICZ H. Une idylle dans la savane

(présentation autre, couverture noir et blanc, vers 1915) 

- couverture mitée M 5

(1902) 419 DANRIT Capitaine Les exploits d'un sous-marin (science-fiction) B 15

sd 434 BALZAC Honoré de La maison du Chat-qui-Pelote
 - dernière couverture mitée B/M 6

"Les Batailles de l'amour" (vers 1900)

(50 c. couverture illustrée, ill. int. J. Marin)

sd 1 SALES Pierre Viviane de Montmoran - manque au dos B/M 3

Gustave FRISON

"Les Aventures du Colonel Ronchonot" 
(fascicules 32 pages 12 x 15,5 non datés, 10 centimes 1900-1904 pour les numéros ci-dessous, 

illustrations, parfois grivoises, dans le texte)

tous FRISON Gustave
852 Le banquet des maires B 4

858 Le 2 novembre B 4
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859 L'île déserte B 4

865 Le cauchemar du colonel B 4

881 Les timbres-postes B 4

888 Monsieur lézard B 4

936 La chaise à porteurs B 4

949 L'homme grêlé B 4

952 L’œil du général B 4

1027 La perruque B 4

1030 Ressemblance garantie B 4

1032 Sa Majesté Antoine 1er B 4

1034 Une terrible nuit - manque dernière de couverture B 3

1035 Le goupillon B 4

1045 Les Cornu M 2

1048 Le château de Péronne B 4

1057 Les enfants du colonel B 4

"Petite Bibliothèque Illustrée", "Les Aventures du Colonel Ronchonot"
(recueil de fascicules 32 pages 12 x 15,5 non datés, 50 centimes le recueil)
 

91 FRISON Gustave La chemise de nuit La vengeance (16 pages)

Permutation Le supplice de Cancale

Le duel du colonel Somniloque (16 pages) B/M 15

Henri GAUTIER

"La Semaine de Chapuzot" (non daté, vers 1900)

(fascicules couverture générique illustrée couleurs par Charly et illustrations dans le texte de Gravelle)

14ème série (vers 1910)

tous Jean DRAULT

1 Le testament de Bécasseau B/M 3

2 Le phonographe de Bécasseau B 5

3 Bécasseau au bain B 5

4 Le casque de Bécasseau B 5

5 Bécasseau et les camelots du roi B 5

6 Bécasseau pontonnier B 5

21 Bécasseau et le cinéma B 5

22 Bécasseau anthropophage B 5

23 Bécasseau photographe B 5

24 Bécasseau est envoûté B 5

25 Bécasseau et sa brouette B 5

26 La chance de Bécasseau B 5
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"Récits des Grands Jours de l'Histoire" (avant 1900)
(fascicules sur beau papier vélin vergé, gravures hors texte, 15 centimes 24 pages 13,5 x 22)

1 Vicomte de Fontrailles Cinq-Mars et De Thou B/M 2

4 Rosalie Lamorlière La dernière prison de Marie Antoinette B 4

8 Marmontel Les premiers jours des États Généraux de 1789 B/M 3

10 Lafont d'Aussonne L'affaire du collier de la reine. 1785 TB 4

12 Antoine-V. Arnault Bonaparte dictateur. Le coup d'état de Brumaire TB 4

13 Marmontel La prise de la Bastille B 4

25 Baron de Besenval Les émeutes de Juillet 1789 B 4

26 Charles Lacretelle L'insurrection du 13 Vendémiaire B 4

35 A. Fantin-Désodoards Procès et exécution de Charlotte Corday TB 4

37 Mme Roland Le ministère Girondin du 15 mars 1792 B 4

39 Beaulieu Un mois de Paris sous la Terreur B 4

42 Fantin-Désodoards La conspiration de Babeuf TB 4

45 Théodore Mommsen Tibérius Gracchus TB 4

46 P.J.-B. Nougaret La Conciergerie pendant la Terreur TB 4

48 Barbé-Marbois, etc. Le coup d'état du 18 Fructidor TB 4

50 D'après les mémoires du temps : Le 9 Thermidor B 4

52 La fête de la Fédération (14 Juillet 1790) B 4

A.-L. GUYOT

"Collection A.-L. Guyot" 

(années 1890 et un peu après)

sd 121 VALDES André La vengeance de Lélia B/M 5

sd 199 CAHU Théodore L'île désolée (Tome 1) B/M 5

503 à 510 GUITTON & LE ROUGE La conspiration des milliardaires (science-fiction) :

sd 504 GUITTON & LE ROUGE La conspiration des milliardaires (Tome 2) M 20

sd 505 GUITTON & LE ROUGE A coups de milliards (Tome 1) - manque au dos M 10

1899 507 GUITTON & LE ROUGE Le régiment des hypnotiseurs (Tome 1) B/M 30

sd 508 GUITTON & LE ROUGE Le régiment des hypnotiseurs (Tome 2) B/M 30

sd 509 GUITTON & LE ROUGE La revanche du Vieux Monde (Tome 1) B/M 30

sd 510 GUITTON & LE ROUGE La revanche du Vieux Monde (Tome 2) B/M 30

sd 510 GUITTON & LE ROUGE La revanche du Vieux Monde (Tome 2) ME 10

sd 523 MONTI Jérôme Quand j'étais bandit - En Corse M 8

sd 541 RAINALDY Henri  Aventures d'une Mousmé

pendant la guerre russo-japonaise B 20
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LAUMONIER

"Bibliothèque Métropolitaine" (couverture illustrée)

(1908) 8 FERRY Gabriel Le coureur des bois B/M 5

1908 11 LADOUCETTE E. Le naufrage de la Méduse B/M 5

sd 17 COOPER Fenimore La prairie B/M 5

Michel LEVY

"Collection Michel Lévy"

1860 DUMAS Alexandre L'horoscope B/M 12

Calmann LEVY

"Nouvelle Collection Michel Lévy"

1881 DUMAS Alexandre Jacques Ortis B/M 8

"Les Romans d'Aventures & de Voyages" (avant 1900)

sd BREHAT Alfred de Bras-d'acier (couverture illustrée) B/M 6

"Collection nouvelle à 65 centimes" 

1909 (4) LETANG Louis Jean Misère (couverture illustrée Paul Destez) B 9

LIBRAIRIE ILLUSTREE MONTGREDIEN  (vers 1890)

sd LEPELLETIER E. Fanfan la Tulipe (1 - Deux orphelins)

(couv. ill. Ed. Carrier) M 9

La MAISON DU LIVRE MODERNE - A. BOLENDER   

"Le Livre bon marché"
(non daté 65c couverture illustrée)

(1913) 2 PETITHUGUENIN Jean Les amours de Napoléon 

- bords de couverture effrangés, dos joli B/M 12

(1913) 4 PETITHUGUENIN Jean Les conjurés de Venise 

- manque à la dernière couverture et bords légèrement effrangés, dos joli B/M 12
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Albert MERICANT

"Nouvelle Collection Illustrée à 20 c." 
(9 x 14, illustrations internes, un peu avant et un peu après 1900)

sd 234 GUITTON & LE ROUGE Les conquérants de la mer.

2 - Les preneurs de villes B/M 25

sd 237 GUITTON & LE ROUGE Les conquérants de la mer.

3 - Les mangeurs d'hommes B/M 25

sd 254 MARIO M. & LAUNAY L. La chasse aux forçats (Vidocq)

sd 255 MARIO M. & LAUNAY L. Les assassins de Kernilis (Vidocq)

- ces 2 titres sous recueil, couverture identique B/M 8

sd 257 MARIO M. & LAUNAY L. Le repaire des chauffeurs (Vidocq) B/M 8

sd 270 MARIO M. & LAUNAY L. Les crimes du Saint-Office

sd 271 MARIO M. & LAUNAY L. Damnation d'amour

- ces 2 titres sous recueil, couverture identique M 6

sd 281 GUITTON & LE ROUGE Le sous-marin « Jules Verne » (Tome 1)

sd 281 GUITTON & LE ROUGE Le sous-marin « Jules Verne » (Tome 2)

- les 2 volumes - manque de papier au dos du Tome 2 B/M 170

sd 293 GORON Le chéri de ces dames B 15

sd 298 GORON Les bénéfices de l'amour B 15

sd 300 GORON Le bétail de l'amour B 15

sd 301 GORON Les cages du dépôt B 15

sd 304 GORON Les faiseuses d'anges B 15

sd 309 GORON Bêtes en rut B 15

sd 315 GORON Amoureuses de prêtre B 15

sd 318 GORON Les énervés de l'amour B 15

sd 319 GORON L'enfer de Cupidon B 15

sd 321 GORON Une descente de garnis B 15

sd 324 GORON Les tueurs de filles B 15

sd 329 GORON La vengeance du mâle B 15

sd 375 METENIER Oscar Un aventurier de quinze ans B 15

sd 376 METENIER Oscar La bayadère B 15

(65 centimes, couverture illustrée, années 1900)

sd VERNEUIL Raoul Faust B/M 9

"Nouvelle Bibliothèque Populaire" (65 centimes)

(couverture illustrée, années 1900)

sd (1) DONNERAY Louis Les folles du logis B/M 9
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"Les Drames de l'air" (65c.) (science-fiction)
(couverture illustrée par ?, illustrations intérieures de Albert Robida, 1909)

sd 1 GIFFARD Pierre La torpille volante ME 5

sd 2 GIFFARD Pierre Les chevaliers de l'infini - belle demi reliure à nerfs, 

couverture conservée TB 10

NOS LOISIRS

(reliure percaline illustrée, illustrations internes, vers 1908)

sd 1 PRICHARD K. & H. Le Vautour de la sierra B 9

sd 2 PRICHARD K. & H. Le Vautour est revenu TB/B 9

Librairie du PANTHEON - Bruxelles  

 "La Nouveauté Littéraire" (135 à 150 pages 9,5 x 15)

1850 FERRY Gabriel Le coureur des bois (rare édition complète en 10 volumes)

- le volume 1 est mité aux premières et dernières pages, l'ensemble a de

  multiples défauts mais reste présentable sur une étagère   M 95

PANTHEON DE LA LIBRAIRIE - Paris

1858 SUE Eugène Plik & Plok - Atar-Gull - demi reliure d'époque B/M 8

(Jules ROUFF)

"Le Conteur Populaire"

Revue Illustrée de Romans et Nouvelles (livraisons 32 pages 15,5 x 24)
N° 1 à 12 :1904, 13 à 60 : 1905

Ne sont répertoriés que les romans

1 à 43 ENNERY Adolphe d' Paillasse (Meyer)

1 à 59 SAUNIERE Paul Le drame de Pontcharra (Férat)

?55 à 60? RICHEBOURG E. Andréa la charmeuse (Tofani)

?60? DEMESSE Henri La jeune veuve 

N° 1 (fatigué) à 24, 26 à 34, 42, 43, 55, 56, 58, 59, 60

- à l'unité B 2

- ou le lot des 40 numéros 40
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Jules ROUFF

"Le Livre Illustré" (65 c. 1909-1911) - collection rare en bel état

(couverture illustrée, illustrations dans le texte et 4 hors texte + couverture en couleurs)

sd 1 ENNERY Adolphe d' Les deux orphelines TB/B 40

sd 2 RICHEBOURG E. Andréa la Charmeuse
- manque dernière de couv., défraîchi M 5

sd 3 PONSON du TERRAIL L'auberge de la rue des Enfants Rouges M 8

sd 10 RICHEBOURG E. La fille maudite
- une mouillure à la dernière de couverture peu gênante B 20

sd 11 ZACCONE Pierre Une haine au bagne 
- manque à la dernière de couverture B/M 30

sd 14 RICHEBOURG E. Les amoureuses de Paris (indiqué n°16 au dos) B 20

sd 32 RICHEBOURG E. La nonne amoureuse B 20

"Les Œuvres Illustrées de Ponson du Terrail" (65 c.)
(couverture illustrée couleurs et illustrations dans le texte)

(1911) 1 PONSON du TERRAIL La Juive du Château-Trompette.

1 - L'auberge des Trois Lapins (30 illustrations de Ferdinandus)

- couverture renforcée, défraîchi M 5

(1911) 3 PONSON du TERRAIL La Juive du Château-Trompette.

3 - Les ruines hantées (couverture F. Auer) B 20

1911 7 PONSON du TERRAIL Les mystères du Demi-Monde.

2 - L'agence matrimoniale B 20

1911 9 PONSON du TERRAIL Les mystères du Demi-Monde.

3 - Pas-de-Chance (couverture F. Auer)

- manque dernière de couverture, 1er  plat renforcé et fripé, dos acceptable M 5

"Eugène Sue - Œuvres Illustrées" 
(couverture illustrée et illustrations intérieures, autour de 120 pages 10 x 16 non datés 25 centimes)

43 à 63 SUE Eugène Le Juif Errant (complet en 21 fascicules)

(couverture générique de Ferdinandus) B/M 30

65 à 79 SUE Eugène Les misères des enfants trouvés

(complet en 15 fascicules illustrés Tofani)

- le n°79 a le dos renforcé au papier cristal B/M 20

101-102 SUE Eugène Le marquis de Létorière (complet en 2 fascicules) B/M 3

107-108 SUE Eugène Atar-Gull (complet en 2 fascicules)

- dos renforcé au papier cristal B/M 3

109 à 112 SUE Eugène Paula Monti (complet en 4 fascicules) B/M 6

127 à 129 SUE Eugène La salamandre (complet en 3 fascicules) M 3

144 à 147 SUE Eugène Le Morne-au Diable (complet en 4 fascicules) B/M 6
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162 à 167 SUE Eugène La bonne aventure (complet en 6 fascicules)

- le n°162 a le dos renforcé au papier cristal B/M 9

168 à 170 SUE Eugène Miss Mary (complet en 3 fascicules) B 6

197 à 199 SUE Eugène La Coucaratcha (complet en 3 fascicules) B/M 4

SOCIETE D'EDITION ET DE PUBLICATION    

"Les Beaux Romans" (couverture illustrée)
(autour de 60 pages 16.5 x 24.5 non datés, 1909-1910, 20 c.)

3 SAUNIERE Paul Un drame sous la Régence B/M 15

16 CHAMBERS W. Les conspirateurs B 40

18 BRINGER Rodolphe Fille des tsars B/M 15

21 SOUVESTRE Emile Le mendiant de Saint-Roch B/M 15

23 DU BOISGOBEY F. Le collier d'acier B/M 35
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